令和 ８年 １月２６日

保護者 様

伊達市立保原小学校長 佐藤 みゆき

令和８年度の就学援助制度の申請について

 市では、教育基本法並びに学校教育法の規定に基づき、経済的理由によって就学困

難と認められる児童生徒に対し就学援助を行い、義務教育の円滑な実施に資すること

を目的に就学援助費の支給を行なっております。

就学援助を希望される方は、下記のとおり申請くださるようお願いいたします。

記

 １ 提 出 書 類  令和８年度就学援助受給申請書

            委任状（同住所に別世帯の方が同居している場合のみ）

 ２ 提 出 先    保原小学校 事務室

 ３ 提 出 期 限  令和８年２月１２日(木)

            ※申請は随時受付けていますが、新年度取りまとめの期日

としています。ご協力をお願いします。

 ４ そ の 他

 （１）申請する方は担任または事務担当へ申し出てください。申請書をお渡ししま

す。

 （２）伊達市教育委員会からの就学援助制度のお知らせをよくお読みください。

 （３）申請書の記入例をよく読んで記入漏れのないようお願いします。

 （４）不明な点があれば事務担当者までご連絡ください。

（事務担当：保原小学校 梅津 和幸  電話 024-575-3281）